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استقلال در دوقدمی پرسپولیس، گل گهر  میهمان ناخوانده مهدی طارمی متفاوت در جام جهانی

هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شــرایطی عصر روز گذشــته به 
پایان رســید که پرسپولیس با ۲۴ امتیاز، صدرنشــینی اش در لیگ برتر را قطعی کرد. 
این به آن معناســت که قریب به یک ماه ونیم دیگر، سرخ پوشان تهرانی می توانند به 
یکه تازی شــان در لیگ برتر دلخوش باشــند. شــاگردان یحیی گل محمدی در آخرین 
تقابل لیگ برتری موفق شــدند در ورزشگاه خالی از تماشــاگر آزادی با یک گل از سد 
تیم ســختکوش مس کرمان عبور کنند. میانگین کسب شــده امتیاز برای پرسپولیس 
هم امیدوار کننده اســت؛ یعنی آن قدری اســت که با توجه به مرور ســابقه قهرمان 
در لیگ برتر ایران، بشــود امیدوار بود این تیم قهرمان می شود یا اینکه دست کم یکی 
از بخت های اصلی قهرمانی اســت. خبر خوب برای پرسپولیســی ها اینکه آنها برای 
هشتمین بار در این فصل کلین شــیت کرده و دروازه شان را در یک ۹۰ دقیقه دیگر نیز 
بســته نگه داشــتند. این یکی از همان مواردی بود که پرسپولیســی ها نیاز مبرمی به 
آن داشــتند. این تیم فصل پیش به واسطه ضعف مشهود در خط دفاعی نتوانست از 
عنوان قهرمانی اش دفاع کند و جام را به رقیب دیرینه یعنی اســتقلال واگذار کرد. با 
مرور همین یازدهم هفته، به نظر می رســد همه چیز باید به کام یحیی و شاگردانش 
باشــد؛ آنها صدرنشین هستند، میانگین امتیازی لازم برای کسب قهرمانی را به دست 
آورده اند و بیشترین تعداد بسته نگه  داشتن دروازه را هم در اختیار دارند. با وجود این، 
پرسپولیس نمایشی در حدواندازه های اسمش در طول هفته های گذشته، شاید منهای 
یک بازی، نداشته اســت. این موضوع وقتی در کنار هزینه هنگفتی که این تیم در این 
فصل برای خرید بازیکن، خاصه مهاجم انجام داده، قرار بگیرد، بیشتر متبلور می شود. 
تیم یحیی نه تنها چشم نواز بازی نمی کند بلکه به طرز آزاردهنده ای در گشودن دروازه 

رقبا هم مشــکل دارد. با آنکه این تیم به خواســت و اصرار یحیی بالاخره مهاجمان 
خارجی خوشــنامی را در اختیار گرفته، اوضــاع خط حمله اش، برخلاف خط دفاعی، 
چنگی به دل نمی زند. ۱۱ بازی و فقط زدن ۱۱ گل، نشــان می دهد که صدرنشین لیگ 
برتــر ایران حتی در بین پنج خط حمله برتر لیگ برتــر ایران هم قرار نمی گیرد. از این 
موارد گذشــته، احتیاط بیش از اندازه یحیی گل محمدی در این فصل هم نگران کننده 
شده است. او آن قدری در این فصل با نتیجه یک بر صفر یا اختلاف یک گل برنده شده 
که پرســپولیس را تمام وکمال برازنده عنوان بردهای اقتصادی کرده است؛ مسئله ای 
که با مرور آمار به دست می آید، جا برای نگرانی را بیشتر هم می کند؛ به طوری که این 
پرســش مطرح می شود که آیا یحیی بیش از اندازه به اقتصادی بردن تیمش اهمیت 
نمی دهد؟ پرســپولیس در همین فصل با یحیی گل محمــدی چهار پیروزی با نتیجه 
مشابه یک بر صفر دارد و یک بازی را هم با نتیجه اقتصادی ۲ بر یک به سود خودش 
خاتمه داده است. کسب پنج برد از هفت برد این فصل با حداقل گل زده، وضعیت و 
نگرش سرمربی پرسپولیس در این فصل را به خوبی تداعی می کند. البته این مورد به 
تنهایی نمی تواند بیانگر نگرش مربیگری یحیی گل محمدی باشــد؛ چون مرور آمار به 
خوبی نشان داده که یحیی در بین مربیان تاریخ لیگ برتر که نگرش بردهای اقتصادی 
دارند، برای ایســتادن در جایگاه نخست می جنگد. مطابق با آماری که «فوتبال ۳۶۰» 
ارائه کرده، در نگاه به بردهای یک بر صفر در تاریخ لیگ برتر، امیر قلعه نویی با ۷۶ برد 
صدرنشــین و یحیی گل محمدی با ۵۱ برد دوم است. مجید جلالی ۴۵ برد در کارنامه 
خود دارد و علی دایی هم با ۴۲ برد، چهارم اســت. شاید در نگاه اول وضعیت یحیی 
در مقایســه با امیر قلعه نویی مساعدتر باشد ولی مسئله اینجاست که امیرقلعه نویی 

سابقه مربیگری به مراتب بیشتری در مقایسه با یحیی دارد. این موضوع را می توان از 
زاویه دیگری زیر ذره بین برد تا مشخص شود که با در نظر گرفتن حداقل ۱۵۰ بازی برای 
مربیانی که روی نیمکت نشسته اند، یحیی گل محمدی با ۱۸ درصد کسب نتیجه یک 
بر صفر رکورددار مربیان تاریخ لیگ برتر اســت. پس فارغ از ابزار و تیم هایی که یحیی 
گل محمدی به عنوان سرمربی داشته یا هدایتشان را بر عهده گرفته، تفکرات یحیی در 
فوتبال اقتصادی اســت و اوج چنین تفکراتی در این فصل از بازی های پرسپولیس به 
خوبی نمایان شده است. پرسپولیس حالا هر سه بازی اخیرش در لیگ برتر ایران را با 
نتیجه مشابه یک بر صفر به اتمام رسانده و همین امر کافی است تا در ادامه مسیر و 
با توجه به فشردگی بالای جدول، زنگ خطر را حس کند. در این بین البته یک تناقض 
بزرگ هم به چشم می خورد؛ اینکه یحیی اصرار به ارائه بازی با مالکیت توپ بالا دارد 
ولی نتایجی که تیمش به دست می آورد یا تعداد گل هایی که پرسپولیس می زند، اصلا 
با چنین ســبکی همخوانی ندارد؛ گو اینکه بیان چنین مواردی به این معنی نیست که 
گل محمدی مربی قابلی نباشد. او فصل گذشته قهرمانی را از دست داده و احتمالا به 
خوبی به این نکته پی برده که با همین ســبک می توان کار ارزشمندِ بزرگ تر را انجام 
داد؛ یعنی کسب جام کرد. اگر چنین شود، احتمالا کسی در انتهای فصل به یاد نیاورد 
که پرســپولیس زیبا بازی نکرد یا اینکه اقتصادی برنده شــد. ضمن اینکه بیان چنین 
مطالبی برگرفته از آمار است و کسی دقیقا نمی داند در تمرینات این تیم چه می گذرد یا 
اینکه واقعا یحیی از چنین سبکی رضایت صددرصدی دارد یا خیر. فعلا آنچه اهمیت 
دارد کسب برد و گرفتن سه امتیاز برای پرسپولیس است؛ بحثی که پرسپولیس و یحیی 

را دوباره در صدر قرار می دهد.

پرونده لیگ برتر فوتبال ایران فعلا بســته شد. این بازی ها 
که عصر روز گذشــته هفتــه یازدهم خود را تجربــه کرد، به 
دلیل برپایی زودهنــگام اردوی تیم ملی برای حضور بهتر در 
جام جهانی قطر تعطیل شــد. پیش از این عنوان شده بود که 
قرار اســت هفته دوازدهم هم برگزار شــود و بعد بازی های 
لیگ تعطیل شــود که با نظر کارلوس کی روش این اتفاق یک 
هفته زودتــر رخ داد. به این ترتیب، هفته دوازدهم رقابت های 
لیگ برتر به بعد از جام جهانی موکول شــده است. عصر روز 
گذشته ولی با برگزاری بازی های باقی مانده که تعدادی از آنها 
مهم بودند، فعل و انفعــالات خاصی در بالای جدول رخ داد. 
اســتقلال، مدافع عنوان قهرمانی که در این فصل هم یکی از 
مدعیان جدی اســت، در دیداری خارج از خانه با یک گل برابر 
هوادار به برتری رسید. هوادار در هر دو تقابلی که پیش از این 
با اســتقلال داشته، شکست خورده بود و بازی سوم هم برای 
این تیم سرنوشــتی مشابه در پی داشت. شاگردان ریکاردو سا 
پینتو با یک گل به برتری رســیدند و موفق شدند جایگاه دوم 
جــدول رده بندی را به خود اختصــاص دهند. این تیم حالا از 
۱۱ بازی با ۲۲ امتیاز، پشت سر پرسپولیس ۲۴ امتیازی قرار گرفته 
است. این به آن معناســت که جدال هفته دوازدهم بین این 
دو تیم که قرار اســت در  تهران برگزار شــود، جدالی شبیه به 
مرگ و زندگی برای ایســتادن در صدر جدول رده بندی است. 
در بازی های روز گذشــته و در بین تیم های بالانشین، سپاهان 
موقتا ســکته کرد. این تیم که فرصت داشت جای استقلال در 
رده دوم بایستد، با تساوی برابر مس رفسنجان ۲۰ امتیازی شد 
و به رتبه چهارم جدول ســقوط کرد. اتفاق مهم هفته را ولی 

گل گهر و امیر قلعه نویی رقم زدنــد؛ آنها در دیداری خارج از 
خانه با دو گل تیم مدعی فولاد را شکست دادند تا قلعه نویی 
برنده حســاس ترین تقابل هفته شود. همین برتری کافی بود 
تــا گل گهر،  قبل از جام جهانی به عنوان یک میهمان ناخوانده 
در بالای جدول لیگ قرار بگیرد. آنها با ۲۱ امتیاز و فقط با ســه 
امتیاز اختلاف در مقایسه با پرسپولیس صدرنشین در رده سوم 
ایســتاده اند. اگر برنده هفته گل گهر باشد، قاعدتا بازنده هفته 
فولاد و جواد نکونام بودند. فولادی ها که در شــش بازی اخیر 
خود فرصت داشتند با کسب ۱۸ امتیاز خود را به صدر جدول 
لیگ بیست ودوم برسانند و در کورس مدعیان در کنار تیم هایی 
مثل پرسپولیس، گل گهر، سپاهان و استقلال قرار بگیرند، روند 
نتیجه گیری شــان برخلاف انتظارات شد و قرمزپوشان اهوازی 
شــش دیدار قبلی خــود را بــا کارنامه ای ضعیف بــه پایان 
رساندند. شاگردان نکونام از ۱۸ امتیاز ممکن، فقط چهار امتیاز 
به دســت آورده اند تا در فاصله ۱۲ امتیازی با صدر جدول قرار 
گیرند و دور از صف مدعیان در رتبه نهم بایســتند. آخرین برد 
فولاد در لیگ بیســت ودوم به هفته چهارم باز می گردد؛ جایی 
که قرمزپوشــان اهوازی در واپســین لحظات موفق شدند با 
گل زنی آیاندا پاتوســی در اصفهان از سد ســپاهان بگذرند و 
بعد از آن پیروزی، شش ناکامی پیاپی در کارنامه فولادی ها به 
چشم می خورد. البته فولاد خوزستان با وجود انجام مسابقه 
خود در هفته یازدهم، فعلا به استقبال تعطیلات فیفادی ماه 
نوامبر نخواهد رفت؛ چون شــاگردان جواد نکونام باید دیدار 
معوقه خود از هفته ششم لیگ برتر را مقابل ملوان بندرانزلی 

برگزار کنند.

مهدی طارمی، بازیکن بوشــهری 
تیــم ملی ایــران، در تلاش اســت تا 
همین امشب به صدر جدول برترین 
گل زنان لیگ برتر پرتغال برسد. او که 
این روزها با پنج گل زده، پشــت سر 
چنــد بازیکن شــش گله، در رده دوم 
گل زنان برتر لیگ پرتغال حضور دارد، 
فرصتی نصیبش می شود تا در تقابل 
با تیم ســانتاکلارا به گل های زده اش 
در این لیــگ بیفزاید. طارمی که ابتدا 
در ریوآوه تبدیل به ماشین گل زنی در 
لیگ پرتغال شــد، از زمان پیوستنش 
به پورتو هم همواره در کورس آقای 
گلی حضور داشــته است. این مورد 
درباره فصل جاری هم صادق است و 
او تلاش می کند با دستاوردی ایدئال 
به اردوی تیم ملی بــرای حضور در 

جام جهانی اضافه شــود. البته درخشش در لیگ پرتغال، 
تنها نکته ای نیســت که کار مهدی طارمی را برجسته کرده 
اســت؛ او چند روز قبل در لیگ قهرمانان اروپا و در تقابل با 
بروخه هم درخشــید و در برتری ۴ بــر صفر تیمش، نقش 
اصلی را ایفا کرد؛ دو گل زد و روی گل دیگر تیمش هم تأثیر 
مستقیم گذاشت. چنین شد که او بالاتر از ستاره های مشهور 
دنیای فوتبال، تبدیل به برترین بازیکن هفته لیگ قهرمانان 
اروپا شد. موضوع مهم تر برای مهدی طارمی تبدیل شدنش 
به برترین گل زن ایرانی لیگ قهرمانان اروپاست. عنوانی که 
پیش از این با شش گل در اختیار سردار آزمون قرار داشت، 
حالا به مهدی طارمی رســیده اســت. مهاجم ایرانی پورتو 
در آخریــن دیداری که در لیگ قهرمانان اروپا برگزار کرده با 
زدن دو گل در یــک بازی، شــمار گل های زده اش را به عدد 
هفت رسانده است. این به آن معناست که او بالاتر از سردار 
آزمون فعلا این عنوان را در اختیار خواهد داشت. نفر سوم 
این رده بندی علی دایی اســت که با سه گل زده همچنان با 
وجود آنکه سال ها از حضورش در میادین فوتبال می گذرد، 
نامش دیده می شــود. طارمی توانسته در این دو سال آمار 
هفت گل و چهار پاس گل در ۱۶ بازی از لیگ قهرمانان اروپا 
را به جا بگذارد. البته اگر در ۱۶ بازی به عنوان بازیکن فیکس 
به میدان می رفت، شاید این آمار برایش به مراتب بهتر هم 
می شد. به هر روی، با توجه به مصدومیتی که گریبان سردار 
آزمــون را گرفته و بازی های ضعیف تیم لورکوزن، ســردار 
در این فصل شانســی برای گرفتن مهــدی طارمی در لیگ 
قهرمانان اروپا به دســت نخواهــد آورد. در عوض، طارمی 
و پورتو به مرحله یک شــانزدهم نهایی رسیده اند و حالا این 
مهاجم ایرانی در ادامه مســیر باز هم فرصت دارد به شمار 
گل هایش در لیگ قهرمانان بیفزاید. اینها همه اخبار خوبی 
برای کارلوس کی روش در تیم ملی ایران است. تیم او باید 
چند هفته دیگر در قطر در اولین جدال به مصاف انگلیس 
پرآوازه برود و داشــتن یــک مهاجم بین المللــی می تواند 
بهترین هدیه ای باشــد که نصیبش می شود. این طارمی با 
مهدی ای که چهار سال پیش در روسیه برای تیم ملی ایران 
در جام جهانی به میدان رفتــه، تفاوت های زیادی دارد. او 
حــالا با ۲۰ میلیون یــورو، گران قیمت ترین بازیکن ایرانی در 

اخـبـار  بـرگـزیـده

سوریان راضی به بازگشت نشد
با توجه به اصرار حمید ســوریان مبنی بر کناره گیری از نایب رئیسی فدراسیون کشتی، 
مسئولان فدراسیون به دنبال معرفی جانشین او هستند. به گزارش ایسنا، حمید سوریان 
دارنــده هفت مدال طلای جهــان و المپیک چند روز پیش از ســمت خــود به عنوان 
نایب رئیس فدراســیون کشتی اســتعفا داد. سوریان در گفت وگو با ایســنا، درباره دلایل 
اســتعفای خود گفت: «در این مدت تا آنجا که می توانستم به فدراسیون و ورزش کشتی 
کمــک کــردم اما الان فکر می کنم دیگر لزومی ندارد در فدراســیون باشــم. با توجه به 
اینکه بودنم در کشــتی دیگر ضرورت ندارد، فکر می کنم بهتر اســت یک آدم تازه نفس 
بیاید». هرچند پس از این اتفاق، ســخنگوی فدراســیون کشتی از مخالفت فدراسیون با 
اســتعفای سوریان خبر داد و حتی عنوان شد او به کار خود ادامه می دهد، اما مذاکرات 
برای بازگشت سوریان به فدراسیون فایده ای نداشته و فدراسیون کشتی به دنبال انتخاب 
جانشین سوریان است. بر همین اساس نیز قرار است در روزهای آتی گزینه مدنظر رئیس 
فدراســیون کشتی به عنوان سرپرست نایب رئیســی فدراسیون کشتی معرفی شود تا به 
 ایــن  ترتیب حمید ســوریان که رابطه نزدیکی با علیرضا دبیر داشــته، پس از ۳۹ ماه به 
همکاری خود با رئیس فدراســیون کشتی پایان دهد. سوریان پیش از این نیز چند مرتبه 
خواســتار کناره گیری از سمت خود شده بود، اما هر بار استعفای او مورد قبول دبیر قرار 
نگرفته بود. سوریان پنج مرداد ۹۸ از سوی علیرضا دبیر به  عنوان نایب رئیس فدراسیون 

کشتی انتخاب شد.

انصراف هاشمی و بیرانوند 
از وزنه برداری قهرمانی جهان

دو وزنه بردار از حضور در اردوی تیم ملی برای شــرکت در مسابقات قهرمانی جهان 
انصراف دادند. رضا بیرانوند و علی هاشــمی از حضــور در اردوی تیم ملی وزنه برداری 
برای رقابت هــای جهانی کلمبیا انصراف دادند. با نظــر کادر فنی میرمصطفی جوادی 
هم به دلیل کاهش وزن در زمان تعطیلی اردو در زمان برگزاری رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی آسیا، موقتا به وزن ۸۱ کیلوگرم رفت و در جهانی در این وزن رقابت خواهد کرد. 
حاضران در اردوی جهانی این نفرات هستند: دسته ۶۷ کیلوگرم: حافظ قشقایی / دسته 
۸۱ کیلوگرم: میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی / دسته ۸۹ کیلوگرم: کیانوش رستمی/ 
دســته ۱۰۲ کیلوگرم: رسول معتمدی، رضا دهدار / دســته ۱۰۹ کیلوگرم: مهدی کرمی / 

دسته مثبت ۱۰۹ کیلوگرم: علی داودی، علیرضا یوسفی، آیت شریفی.

خطر مصدومیت جهانبخش رفع شد
علیرضــا جهانبخش، هافبک فاینورد و بازیکن تیم ملی فوتبال ایران مشــکلی برای 
حضور در تمرینات تیمش ندارد و با وجود زدن دو بخیه روی دست خود، می تواند تیمش 
را همراهی کند. علیرضا جهانبخش در چارچوب مرحله گروهی لیگ اروپا از ابتدا برای 
فاینورد به میدان رفت اما تلاش او برای کنترل توپ در نیمه دوم منجر به مصدومیت و 
تعویض شدن این بازیکن در دقیقه ۶۰ شد. او در حالی زمین را ترک کرد که از ناحیه دست 
دچار مصدومیت شــده بود، اما بعد از زدن چند بخیه می تواند بدون مشکل خاصی در 
تمرینات فاینورد شــرکت کند. کادر پزشکی تیم ملی ایران بلافاصله وضعیت این بازیکن 
را جویا شــده بود و درحال حاضر خطری جهانبخش را تهدید نمی کند. مصدومیت این 
بازیکن در فاصله ۲۳ روز تا بازی ایران و انگلیس در جام جهانی نگرانی هایی را به دنبال 

داشت که با حضور او در تمرینات فاینورد، این خطر رفع شده است.

دستمزد یک میلیون دلاری در انتظار «اسکوچیچ»؟
یک رســانه ویتنامی اعلام کرد قرارداد دراگان اســکوچیچ در صــورت حضور در تیم 
ملی این کشور، یک میلیون دلار خواهد بود. به گزارش مهر، سایت vietnamnet با اشاره 
به مربیانی که برای حضور در تیم ملــی فوتبال ویتنام اعلام آمادگی کرده اند، نام دراگان 
اســکوچیچ سرمربی ســابق تیم ملی ایران را هم به میان آورده است. این رسانه نوشت: 
«بســیاری از مربیان خارجی خواهان گرفتن جای پارک هانگ سئو، سرمربی کره ای سابق 
تیم ملی ویتنام هســتند. دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات اولین کسی بود که برای این 
پست درخواست داد. او در سال ۲۰۲۱ جزء ۲۵ مربی برتر جهان بود و دو سال هدایت تیم 
ملی ایران را بر عهده داشــت. از ۱۸ بازی رسمی با هدایت دراگان اسکوچیچ، این تیم ۱۵ 
برد، یک تســاوی و تنها دو باخت به ثبت رساند. با این حال، این مربی در ماه ژوئن از سوی 
فدراسیون فوتبال ایران برکنار شد؛ زیرا نتوانست به تیم کمک کند تا مدار شکست ناپذیری 
را در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ حفظ کند». این رسانه ویتنامی ادامه داد: «اگر 
دراگان اسکوچیچ در ویتنام مشغول به کار شود، حقوقش بیش از یک میلیون دلار در سال 
خواهد بود (شــامل دو دستیار) که دو برابر حقوق آقای پارک است». این در حالی است 

که گفته می شد قرارداد اسکوچیچ با تیم ملی ایران در حدود ۲۰۰ هزار دلار بوده است.

فـوتـبـال در امـروز
لسترسیتی – منچسترسیتی ۱۵:۰۰

بورنموث – تاتنهام ۱۷:۳۰
برنتفورد – ولورهمپتون ۱۷:۳۰

برایتون – چلسی ۱۷:۳۰
لیورپول – لیدز ۲۲:۱۵

کادیز – اتلتیکومادرید ۱۷:۴۵
والنسیا – بارسلونا ۲۲:۳۰

بایرن مونیخ – ماینتس ۱۷:۰۰

لایپزیش – لورکوزن ۱۷:۰۰
اینتراخت – دورتموند ۲۰:۰۰

ناپولی – ساسولو ۱۶:۳۰
لچه – یوونتوس ۱۹:۳۰
اینتر – سمپدوریا ۲۲:۱۵

پاری سن ژرمن – تروا ۱۸:۳۰
سانتاکلارا – پورتو ۱۸:۰۰

دنیا ارزش گذاری شــده، در کورس عنوان آقای گلی در لیگ 
پرتغال اســت و عنوان دهان پرکنی همچون برترین گل زن 
ایرانی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا را هم یدک می کشــد. شاید 
برای پربارترشدن کارنامه او، علاوه بر بالابردن شمار گل های 
زده اش بــا پیراهن ملی، گل زنی در جام جهانی کم باشــد. 
موضوعــی که با توجه به میزان آمادگی این مهاجم، انتظار 
مــی رود چند هفته دیگر در قطــر و در جریان جام جهانی 

۲۰۲۲ حاصل شود.

یحیی
اقتصاددان بزرگ؟

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH

WWW. SHARGHDAILY.IR

وان
ن ج

گارا
خبرن

گاه 
 باش

یی،
رسا

م پا
: پیا

کس
  ع


